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Hundförare	  Annelie	  med	  hunden	  Diaz	  förgyllde	  dagen.	  Efter	  att	  ha	  deltagit	  i	  
gemenskapen,	  med	  mat	  och	  Inner	  Wheel	  dekorerad	  tårta	  berättade	  Anneli	  om	  arbetet	  
som	  hundförare.	  
Första	  sökhunden	  togs	  i	  bruk	  1967	  för	  att	  hitta	  narkotika.	  En	  sökhund	  och	  dess	  
hundförare	  utgör	  ett	  hundekipage.	  Sedan	  2003	  används	  sökhundar	  för	  att	  söka	  efter	  
både	  ammunition,	  vapen	  och	  narkotika.	  Nu	  finns	  det	  40	  st.	  hundar	  i	  tjänst.	  	  
	  
Diaz	  2,5	  år	  har	  från	  okt	  2017	  –	  juni	  2018	  gjort	  beslag	  för	  en	  samhällsnytta	  om	  2,7	  milj.	  	  
Annelie	  berättar	  att	  de	  arbetar	  både	  i	  Nordstan,	  hamnar,	  posten	  och	  på	  Landvetter	  
flygplats.	  Det	  finns	  en	  analysgrupp	  på	  Tullverket	  som	  bestämmer	  var	  det	  ska	  sökas.	  
De	  kan	  också	  delta	  i	  Husrannsakan	  och	  undersöka	  bilar.	  
Det	  är	  stimulerande	  för	  hunden	  men	  också	  ansträngande	  att	  söka,	  därför	  läggs	  det	  in	  	  
viloperioder	  speciellt	  vid	  personsök.	  
	  
En	  anställd	  vid	  tullverket	  söker	  internt	  om	  att	  få	  utbilda	  sig	  till	  hundförare.	  
Instruktörsutbildningen	  ligger	  utanför	  Stockholm.	  Den	  som	  vill	  bli	  hundförare	  måste	  ha	  
tullverkets	  grundutbildning	  och	  en	  vilja	  att	  leva	  med	  hunden.	  Hunden	  genomgår	  ett	  
lämplighets	  test	  och	  får	  om	  det	  går	  bra	  utbildas	  ihop	  med	  förare.	  Hunden	  får	  inte	  vara	  
aggresiv	  men	  ha	  stor	  söklust,	  kunna	  hålla	  fokus,	  vara	  stabil	  och	  lätt	  att	  hantera.	  
	  
Utbildningen	  kan	  vara	  8	  månader	  –	  1år.	  De	  gör	  också	  varje	  år	  ett	  tjänstbarhetsprov	  som	  
måste	  vara	  godkänt.	  Därför	  behöver	  hunden	  tränas	  mycket.	  De	  måste	  träna	  8	  tim./	  mån.	  
Annelie	  berättade	  att	  hon	  tränar	  varje	  pass.	  Det	  är	  viktigt	  för	  att	  hålla	  söklusten	  uppe.	  
	  
När	  hunden	  gör	  ett	  sök	  och	  finner	  något	  markerar	  den	  genom	  att	  stå	  still.	  
Annelie	  hade	  före	  vi	  åt,	  lagt	  ut	  amfetamin	  i	  rummet	  på	  ett	  per	  ställen.	  Vi	  kunde	  inte	  se	  på	  
Diaz	  någon	  reaktion	  förrän	  Annelie	  gav	  order	  om	  att	  söka.	  Det	  var	  en	  upplevelse	  att	  se	  
henne	  leta	  då.	  Ett	  mycket	  fint	  samarbete	  dem	  emellan.	  
	  
Inköp	  av	  hundar	  är	  dyrt	  och	  därför	  uppskattas	  våra	  insamlade	  pengar.	  
När	  hundekipaget	  arbetar	  bär	  hunden	  Tullverkets	  koppel	  och	  på	  Diaz	  såg	  vi	  vårt	  Inner	  
Wheel	  märke.	  
Det	  var	  en	  givande	  Inner	  Wheeldag.	  
	  
Vid	  pennan	  	  
Christina	  Svensson,	  sekr	  


